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közlemények a szerkesztőhöz küldendők. Előfizetési 

pénzek, reclamatiók és hirdetések a kiadóhoz intézendők

A község érdemes birájáról 
(Vége.)

És most tartsunk egy kis szemlét azon Ügytárgyak 
fölélt, melyeket a’körjegyző qualificatióval bíró körbiró 
végezne:

A rendelőink, végzések őhozzá érkezvén: ezekben 
axopaélyeacn intézkednék s foganatosításukért már aztán 
—- lormészetoseu — felelői vólna; de most nem a jegyző 
a ícldőe (már L i. a rendelet végrehajtásáért) • mégis 
a jegyzőt tűik.

A bagntoll ügyekben önállóiag itálue e nem ngy 
mint a jele# törvény szerint, hogy bárom ember esze 

J egy ember számot képezi Hát nem v isiás helyzet ez? 
Faluhelyen, bol minden mulasztott őrá nagy veszteséget, 
kárt okozhat, kivált nyári időben, holmi osirkepörökre, 
kakasháboruért, malaczkornyitásért „azt mondta‘'-órt3 
ember vesztegesse el a napot 1 Uraim, az idő pénz ■ 
aki az idővel octu tud gazdálkodói, nem is lesz abból 
soha jó gazda. Ugyan miért volt az a kishitűség a ha- 
gatell törvény alkotásánál, hogy csak 20 f.ig Ítélhet a 
közaégbir^? Nem hiszem, hogy a törvényjavaslat ké­
szítő miniszter úr a községi birő hatásköre megalapí­
tásánál oda no képzelt j volnajbozzá a jegyzőt is siami 
ikernek? s még is azt tételezte fel róluk, hogy a ki 
2ü ftig tód ilélni, annak talentuma semmi szia alatt 
félnem hathat 60 írtig, ti a tehát önök, körjegyző uraim 
yolnának körbirák, az egész 60 írtig való bagatellögyet 
bátran, szépen, okvetlenül elvégeznék. Ha, akinek nem 
tetszik Ítéletük most 20 frtig való tárgyalásban, feleb. 
bezhet, fellebbezzen azután is 60 frtig valójtéleteknól; 
azért bizony sem Budavára nem dőlne, sem Róma nem 
görbéd rabigába; de még is olcsóbb és gyorsabb volna 
ezzel is az igazságszolgáltatás.

A körbiró az adóügybe csak annyiba folyna be, 
hogy egyikmásik községbe érkcztekor megmeg vizs­
gálná az adófóköoy veket, naplókat, lajstromokat sat, 
a pontosságot ezzel is fenntartaná, s nem kellene ezen 
ügy miatt otthon az asztalnál folyton ölnie, hanem 
megfordulva itt is ott is, minden bajt, minden hibát a 
rend, út, egészség és szépitészet Ügyében észre venne.

Én legalább bizton hiszem, hogyha a körjegyző 
körbiró czimmel, de kivált annak jogaival fel volna 
ruházva, sokkal pompásakban menne a közigalásügy- 
menete mint mostl

Tudom, mosolyognak egynémelyek a U olvasóink 
közöl, ezen értekezésem fölön, ellenvetvo persze azt: 
hogyha p körjegyzők elled nem volna szinte panasz, 
mint most én a jelenlegi községbirák ellen felhoztam, 
akkor bizonyosáén gyorsabb volna az ügymenet.

Már engedőimet kérek, nem lehet annyi panasz 
a körjegyzők ellen, mert ezek sokkal kevesebben van­
nak, salat a bírák, tehát nemesik rájuk annnyi,aztán 
nem in mindig a körjegyző as oka az ellene felhozott 
panasznak, hanem legtöbbnyire a már felhoztam azon 
körülmény, hogy önallóUg nem rendelkezhetik körében 
én hogy jelenleg as adóügy annyi időjét veszi igénybe 
hogy egyéb ügyeit, ha megfeszül ia, Jnem képoe gyor­
san. elvégezni, hanem a bírákra bízza, akik aztán egy 
fölökön be a másikon meg kieresztik a vett utasítást, 
vagy épen elrontják a féligmeddig már elvégzett ügyet.

Ha azt önök U ólvasóink úgy tudnák, mint én 
tudom, jegyző szomszédom előadása után, hogy mennyit 
mérgeskedik, mennyit szenved a jegyző a bírák értei- 
metlénsége, sógor, koma iránti érdekeltsége, a közjó 
iránt meg a legnagyobb érdektelensége miatt, nem 
mosolyognának azon indítványomon, bogy ne körjegyzők 
hanem körbirák legyenek.

Bizonyosan azt akarják most kérdezni, hegyhát 
akkor ki lesz a jegyző, ha a jegyzők birákkáavanzsi- 
roztatnának?

Ha a birő mindazon dolgokat és ügyeket, melyek 
köréhez tartoznak személyesen maga végzi el, akkor u 
jegyzőnek nagyon kevés teendője marad, épen az adó 
összeírás és adókivetés, azután a tavaszi és őszi köz­
gyűléskor a jegyzőkönyv vezetése.

Ha a községben a közpolgárok között más intel­
ligens ember nem volna, szabad óráiban és a szünna­
pokon a tanítók szívesen elvégeznék esen ügyeket s 
a konyhára is valamit hozna nekik, hisz úgyis véko­
nyan vannak díjazva a szegények I A jelenlegi blrófi- 
zetéetök húznák.

Az adóvégrehajtás, melyet a jelenlegi bírák úgy 
sem eszközölnek, a körjegyzők százfelé való elfoglalt­
ságuknál fogva pedig eaak gyéren eszközölhetnek — 
kinevezett végrehajtók és a községi pénztárnokok által 
foganatoeitatnék. Már akármiként haragszunk is azokra 
az adó végrehajtókra, hanem a mi igaz, igaz, hogy csak 
őnekik áll legjobban a préselés, mert még eddig kevés 
sógor s komájuk van. Akí nem szereti látni a végre­
hajtót fizesse az adót, s nem la fog az neki alkalmat­
lankodni.

Azon netalán! ellenvetésükre a lelkész uraknak, 
vagy az iskolaszéknek hogy a tanító nem viselhet más 
hivatalt, megjegyzem, bogy noféljenek attól, hogy a 
tanító • miatt az iskolát hanyagolna el s a tanórákat 
elmulasztaná, mert az semmivel sem volna több munka, 
mint most mennyit, ha jó harmóniában vannak a kör­
jegyzőnek szabad óráiban segít.

* A régi időket nemieket itt például felhozni; mert 
mert hisz a régi időkben épen olyanok voltak, a köz 
ségl bírák, mint most, <zna bíró úr volt a neve a jegyző 
meg akor is úgy mindent tett helyette, mint most. 
Ezután pedig a bíró tenne mindent, a jegyző úr volna.

A esorgalmi idő alstf minden héten két szabad 
napja van a falusi tanítónak, t. i. eeötörtök és vasár­
nap, szünidő pedig 4 hónapig tart,jtehát ezen szünidő­
ben fütyürésve elvégezné a leendő jegyzői teendőket

A nagy apostol szent Pál szavaival fejezem be 
értekezésemet: „Omnia próbáló eí quae sünt melíora 
teneteV*

Dorcsányi Ferencz.

Losoncz 1880 június 22.

Hosszas hallgatásom óta nem egy feljegyzésre 
méltó esemény történt városunkban s így Illő, bogy 
ismét igénybe vegyem e becses lapok hasábjait.

Múlt hó 20 án a muuká ült diadalt városunk falai 
közt Ekkor osztatlak ki ugyanis a székes fehérvári 
országos kiállításon nyert kitüntető okmányok és .érmek. 
Az Ünnepély díszes női és férfi közönség jelenlétében 
fényesen sikerült. Búsbak Ádám, kit a kiállítás sike­
réből az oroszlány rész Illet, talpraesetten szólt s nagy 
hatással serkentette az iparosokat a további haladás 
s elöbaladásra. Majd polgármesterünk tartott rövid, 
velős beszédet s végül ugyancsak ö adott kifejezést 
a közhangulatnak, elismertet s köszönetét szavazva 
Bnsbaknak a kiállítás körüli működéséért Hazánk jelen 
helyzetében esakugyan azoké legyen az érdem koszorú, 
kik az ipar (értve a mezőgazdaságot is) felvirágzásá­
énak zászlóját hordozzák; mert ha ez (olvirúj: boldo- 
gúlunk, bapodig aláhanyatlik: bizony, bizony 'tönkre 
jutunk. —

Mull hó végén mutattabe Pinkovics úr a híres 
Edison pbonograpbját A nevezetű elég elmésen tudja 
eme „bangiróval" a közönséget mulattatni. Bár azt a 
hatást tette ránk, hogy nemigen járt biz Ő Ameriká­
ban Edison úr házánál s az angolnyelvet sem bírja, 
amit elhitetni szeretne. A találmány még jóformán töké­
letlen s inkább esak játékszerül kínálkozik. No de ki 
tudja, hová fogják tökéletesíteni. A gőzgépek, vasutak 
satöbbi is a forróvizzal telt fazék fedelének fal-fal lib­
benéséből vették eredetüket

Nem volt érdekesebb nap az utóbbi Időben, mint 
juniuzbó 13-íka. A délelőtti órákban városunk lelkes 
hölgyei tartották a felséges királynénk védelme alatt 
működő „magyar országos segélyxö nőegylet0 fiók­
egyletének alakuló közgyűlését. Az előkészületek már 
régebben folytak s a nemes és müveit lelkű Dr. Plihla 
Bománé vendégszerető házánál már előzőleg értekezlet 
jirtatott, a melyen miután az egyletnek nehány nőtlen

férfi tagja Is van (Farkas Károly, Lsazly latron aka­
dályozva lévén a megjelenésben) Kishalmy F. 

tett fel jegyzőül, ki aztán'ilyonűj a közgyűlésen is meg 
választatott. Átaláoos megelégedéssel állíttatott össze a 
2ő Ogybuzgó tagból álló választmány, sxJy 
és alelnököt is lesz hivatva választani Béexüokrői ma 
légén üdvözöljük a fiókegyletet s kirágjak, hogy 
siker koronázza a gyöngéd e jótevő kezek 
Délután a „Up feoálláaát biztoeitó" társaság tartá köz­
gyűlését. A táradat keletkezésének egyes pbasúai a 
„Losoncz és vidéked ben oly burkoltan vannak érintve, 
hogy ebből az olvasó alig szerezhet magának tAHfet” 
zást Az Ügy lefolyása röviden ez. Az cmliteii Upazar- 
kesztője deficittel működvén, a városi hatóság ukarék 
pénztárak s más intézétekbez kívánt évi járulékokért 
apellálni; de miután ennek kiiihetetlensége esa|j^gmr 
kitűnt, a sok indítványt, elUoinditvány és ártgj^f*  
leteknek egy meglehetősen ingatlan taUjra épített iHQt*  
sülét1 lett eredménye, mely mintegy 30—32 tagot számlál 
s átalában nem nagy lelkesedés mutatkozik iránta. A 
társulat felvirágzásához azonban most már ryÉfejfl 
kötünk, mert a közgyűlés elnökül a közügyak , hatal­
mas és kitűnő bajnokát: Pokorny Gusztávot, bizuttaági 
tagokul Farkas Károly, Hollói Dánó és 
titkáról Draskóczy Edét s pénztáznokúl Csa^gr 
választá meg, kik majd szerkesztőt éf. főmunkalárzai 
választanak. Nem akarván sem jobbra sem balra állást 
foglalni s nyomást gyakorolni; mttd.p^aMMÍLle­
mondására szorítkozom, hogy átalában pgy. yjMujgf 
csak akkor prosperálhat, ha abból as 
szonvágy, a rokon ér ellenszenv ki van fbáft
abban .személyeskedés nem fit. tanyát. E 
közlöny példaképül vehetné á ^ógrádÚj^>oki^^f^ 
tartozik a hízelgés gyöngéim közé u így 
múlhatja a szerkesztőség e megjegyzést, EM^y.^i Mk^ 
hanemcsak a megérdemelt elismerés kifqjmt^. jflDü 
szönjük az elismerte ezen kifejezését. rtanMi Jejjjn 
vagyunk, hogy azt kiérdemeljük. Sxsrk.) ifcűlUő

Végül ugyan, folyó hó 13-án szerenosélt^U^á^ 

gatásával veterán tudósunk: Dr. Pulszky 
rosunkat, ki a 48-as időszakban kimagaslott hazafi^ 

közül, úgyszólván már csak egyedül küzd ás fárad a 
közügyek terén, ö mindozideig Jmegtartá malloméo^ 
bámulatos rugékonyságát s társalgása és vopíó j^l^ 
dásával mindenkit képes még most is olragat^jak^ 

rönkben időrésének ezúttal hivatalos ugyan, de oly 
jellege volt, melyet nem szokás köztudo^ua MuL, 
Megbiltbarátjai körében azonban, kik közt más me­
gyékből s különösen a fővárosból is számosán voltak: 
ez alkalommal is a szép, jó és nemes magvait hinte­
gette! Beszédében megyénknek s Losoncának a civilt- 
satio tarén fényes jövőt jósolt s híveit melegen buzdí­
totta az üdvös cselekvések és Önművelődésre. Majd 
fényes Ukoma zárta be az Ünnepélyt, melyen szebbnél 
szebb s kitttnőbbnél kitünöbb toasztok mondattak 
a vendégek, mint a helybeliek részéről. Nemlebft Mb^ 
Ütés nélkül hagynunk P. Gy-t sem, ki ez altslfli^^ 

ból sok olvasottság, sok tanulmány és éles logikára 
mutató, igen érdekes munkát olvasott feL Másaajhík. 
Pulszky Ferenci Besztarczebányára utazott s otj*|t.  
„2/ólyommegyei gyermekmenhás" javára nagymart s 
bozzáméltó felolvasást tartott Bírjuk a kitűnő férfiú 
szavát, bogy nemsokára körünkben is fog 
nemes czélra felölvusást tartani. Örömmel VÜÍMM. 
örömmel nézünk e nagy nap elé. f t

Szécsény 1830 junius 13.
A „Szécsény vidéki gazdasági egylet*  elnöke ttatef * 

Antal nmük e hő 8 kán hozzám intézett • áltatom a 
„Nógrádi Lapok" 9 lazáméban közölt nyüt 1
azon egyleti -tagokat, kik a titkárságnál levő alakulás! • 
gyűlésben aláirt ivén foglal tatnak, a czálba vett kirán­
dulásra megkíván, májusbó 13 én Balás Antal urai peki*  
gazdaságában a gárdái első vándorgyűlás megtartlfcár',;

Jelen voltak: Balás József, Béka Albert. J&Wta 
Mihály, Beke István, Balás László, Eger Imre, Fábián

B.-Gyarmat. — Nyolczadik évfolyam. 2fi-ik szám. Vasárnap, 1880. iuniue 27.
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nagyot) tok tájékozó! moodhalnáók az orvod é’elböl, 
ha használna, de hagyjak!

itt blázi Rcményfy úr, begy a kormány gnltone 
lesen folboldogitotu ataljábzn az orvsai osztályt'a kör- 
orvosi intézmény behozatalával, főleg mint az némely 
megyében megoldva van. is itt!

Mondja Rcruéuyfy úr; hogy a kör orvotok !—2 
évben egyszer látogatják körtkot. Én nem tadom bon­
nit merítette Reményfy úr ezen tapasnlalását?

Én ét velem mindenki úgy tudja, hogy megyénk 
közigasgalási szolgablrái sokkal erélyesebbek ée pon­
tosabbak közegeik Irént, minthogy ezen állítást való 
nak vebetnők. De mit szólnának magok a községek 
lakosai, kelletvén fizctniök — ha fizetik még la — a 
keserven nyolca krajcárokat, a a kiknek telje* tudo­
mások van a körorvoe köteleaégeiről, ha a dolga agy 
állna, mint azt Iteméoyíy úr gondolja.

Á mit a többször nevezett úrnak második állítá­
sát illeti, hogy L L mi ingyen húzzak fizetésünket, ezen 
úr kedvéért is felvilágosítása végell elősoroljak a kör 
orvos főbb teendőit: 1. minden búban kétszer bejárja 
körit salát kocsmán, természetesen és legtöbbnyiro csak 
azért, hogy megállapított, de zsebébe Isten tudja mikor 
folyó öutéeéMk felét őzéi nélkül clfizesse. 2 köteles 
minden 10 frtnál kevesebb adófizetőt ingyen gyógyí­
tani. No mondjak meg, hogy ki, ő tudja, hogy ki, eme 
cenzust 20 frtban akarta megállapítani. Tudja 
R gr hogy a tíz frtoe megállapítás mellett is a kör 
orvosok körök lakosságának mintegy 60—70 százalé­
kát Ingyen gyógyítják. £ ponthoz még sok Ulustratio 
férne, de minek. —

8. Kö^járványok alkalmával folyton résen kell 
lennünk, azokról két heten kint jelentést és kimutatást 
készíteni s úgy a szolgaidról mint a járásorvosi biva* 
tatokhoz beküldeni s ez alkalomkor a tudatlan néppel 
a némely zözség együgyú bírójával vesződni, néki a 
szükségeseket többször megmagyarázni, tevékenységre 
ösztönözni. .

4. A himlő oltást csekély díjért — tömérdek aka­
dály, baj ée előítélettel küldve teljesíteni.

fi. A közegészségügybe vágó rendőri ügyelet ke­
zelni. bonczolásokal akárhányszor 5 foka hidegben, 
esetleg erdőben is végezni. Otthon minden harmadik 
után nyerendő cedkélységért halott vizsgálatot •eskü­
től ah Alkalmilag tolouczokal vizsgálni. .

6. Az egészségügyi én népesedési viszonyokról 
negyedévenként jelentéseket tenni, ntb. . ,

Mindezek után bátrak vegyünk kérdésül R. urat, 
begy tékát csakugyan ingyen húzzuk c ama a néptől 
sokszor megátkozott keserves fizetésünket, melyből a 
törtkomágbea dívó szokás szerint némelyikünknek 
máris több, mint egy évi hátrálókos követelése van a 

-közBégekttét. ■ ■ -v '
Kérjük alázattal R. urat, ha már annyira gyom­

rába vagyunk is, legalább ne szóljon annyi ruszaka- 
rattal s oly általán óságban rólunk, hanem hathatós 
befolyásával Igyekezzék Inkább sanyarú sorsunkon 
— -a közügy érdekében is — segíteni; mert 
mondj* meg kérem, mily munkakedvvel, mily szenve­
déllyel végezzük kötelességünket, midőn a lelkiisme­
retesen végzett munka s annak méltánlása közt ilyen 
a viszonosság. Tessék elhinni, hogy közülünk főleg a 
kik családi érdekeiket szivükön hordják többen, már 
is azon gondolkodnak, hogy odahégyják eme sem nem 
tisztességes, sem pedig becsületes kenyeret nem adó ál­
lomásukat

A sértési vágy legcsekélyebb szándoka nélkül 
kénytelenek voltunk mindezeket elmondani, részint — 
mert erre R. úr által provokállnak véltük magunkat, 
részint pedig hogy lássa és tudja a mélyen tisztelt ol 
vasó közönség, hogy milyen a körorvoe élete.*)

Perémi Gábor 
rétsághi kör-orvos.

Esperességi közgyűlés B-Gyarmaton
(junius hó 17-én.)

A szokásos isteni tinielet után, melyen Bartho 
loméi desz Gyula alesperes úr emelkedett egyházi beszé 
deli mondott, — a közgyűlés pont 9 órakor megnyit 
Utóit Veres Pál felügyelő úr által. Az elnöki beszéd, 
mély úgy tartalmára, mint formájára nézve elarsicosnak 
mondható, főkép a máskorai papválasztásra terjedt ki, 
az esperesek által követeli eljárást mintegy indokolva 
óhajtandónak találja, bory az esperesség tiltakozzék 
azon nyilvánosságra hozott csikk ellen, meiyamasko 
vai papválasztásra vonatkozó superinlendeosí körlevelet 
hideg cinismnssal megtámadta s nyilvános bírálat alá
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^adtatott. Eazertata pxpválasxtás mint idő előtti nem 
Lelyesoltetik, a megválasztott leikéit utódlási joggal, 
addig,*  inig szakértő orvot! vélemény szeriül Bacsói! 
Kálmán gyógyít katlannak nem uyilvánittatiK « az espe­
ressági coniiilorium nyugdíjaztatását el határozza, 
mint papbeijettea a papi Jövedelem 50 száztdlijál kapja.

▲ jövedelem contatálására Pékár Lajos t a maii 
lelkén ár küldetett ki. A közgyűlés egyébként méltó*  
lágteljeaen folyt le. A közgyűlésen a világiak közül 
részt vettek az említetteken kívül Doasewfy Ottó, kimin*  

ea kérdést a legfigyelmeaebben végig kiéért, Plaeby 
Tarnál, Kövy Tivadar, Hauzely László, Búsbak Adóm, 
Weisenbacb, liléi Ödön, Újhelyi Boldizsár, Plaeby Gyulai 
llanzély Márton és még többen, kik a protestáns ön*  
kormánytatnak meleg barátai. A közgyűlés ette 7 óra 
felé'ért Véget • 

„A szécaény vidéki gazdasági .egylet"*  második 
vándor kirándulása e bő 29 én Szécaéoybcn Rusxinkő 
Antal úr bérbirtokán fog megtartatni.

Ezen kirándulás a legérdekesebb időszakban köt*  
vétlenül ax aratás előtt fog megtörténni. — Kivonatos, 
hogy ax egyleti tag urak tömörülve pártolják ezen élet*  
reveid intézményt, jelszavunk*.  „tanulni és oktatni.4

Ruszinkó Antal, 
egyleti titkár.

Előfizetési felhivás

„Nógrádi Lapok"
1880-ik évfolyamának 2-ik felére.
Előfizetési feltételek:

Egész évre . . . . 6 frt
Fél évre 3 frt
Évnegyedre . . . . 1 r 60 kr.
Egy hónapra. . . . — B 30 kr.

Az előfizetési pénzek egyedül a kiadóhoz czl*  
mezre, .— legczélszerűbben póstautalványnyal —
i. nyomatandó példányok a pontos szétküldés tekin­
tetéből, mielőbb beküldendők.

Hírek.
üymen. Bozó Pál volt országos képviselő, megye 

bizottsági tag és a közigazgatási bizottság egyik derék 
tagja f. bó 28*án  vezeti oltárhoz Túrák Teréziát Szi_ 
rákon. Hosszú örömöket kívánunk a boldog házaspárnak.

*«’• Személyi hitek. Kótojithy Auscflm főjegyző úr 
Pajor István árvaszéki elnök úr L hú 24 én Egerbe 

utaztak; honnan á parádi fürdőt is meglátogatják. — 
liövy Tivadar derék főparancsnokunk égészsége resto- * 
luálása végett Hallba utazott, Dr Baintner Ferencz 
megyei orvos úr pádig Baintner Ottó fiával Karlsbadtm 
mentek. A főorvost Dr. Felsenburg Ferencz kerületi 
o.voe helyettesíti, f. ,

SzlrákoD, mint halljuk, a b.-gyarmati dalegyletet 
is fel akarják hívni arra, hogy a jótékooyezélú hang*  
versenyen közre működjét. ‘ ■ *•  1
< - A polgári Iskola vizsgái e bét folytán tartattak 

meg, mind ax öt oextálybóL Habár a vizsgálatokon 
rögtönzött kérdésekből és feleletekből ax elért sikerre 
úémis lehel teljesen következtetni, mégis e vizsgákból 
Ítélve, constatálbatjuk, hogy ax iskola vezetésében és 
a tananyag feldolgozásában a múlt évekhez képest 
liaUresétt halódás:1volt‘ észrevehető. Az osztálytanárok 
\ érvény ettek egymással s ezen verseny nemes és mind 
végig kitartó volt Elismerés nekik nehéz pályájukon! 
1 la mégis itt ott hiányok merültek fel, melyek inkább 
:is adott viszonyok, minta tanerőknek tulajdoníthatók, 
azok egy két év alatt-helyre lesznek ütve s biztosan 
Állíthatjuk, hogy polgári iskolánk czéljának rövid idő 
alatt teljesen megfog felelni. Egyes észrevételeinket 
adandó alkalomra fentartjuk. A polgári iskola első leány 
osztályának zárvizsgája Lhó 23 án szépszámú nőkö*  
zönség és tauflgybarát előtt tartatott meg. Meglepett 
azon*  eredmény, mit egy egy osztály vezetése mellett 
utóllebet érni, fenfigabou, hogyha az osztályt oly szelle­
mes és képzett hölgy vezeti, mint BánhlJy Marbka k. a. 
Erről p karcén kis tanárnőről, váljak meg Őszintén — 
alig vártnak valamit. És Íme, örvendetesen oealakostunk. 
Mert hisz Bánhidy Mariska kiasszony otthon van a női 
munkáktól fogva — a magyar német és franczia nyelv*  
ben,-’a számtantól fogva a költészetigtminden tan­
tárgyban; kérdéMít nem könyvből, de fejből, világo­
san és szépen adja fel a növendékeknek. Ezen alapos 

'tanítást i kx n által elért eredményt a polgári leány 
akolá biztos zálogáéi kell registrálnnnk. A vizsga vé- 
;én Papp László gondnok úr meleg szavakban adott 
kifejezést azon megelégedésnek, mely a vizsga után a 

mgjeleat szülők arezairól édesem mosolygót le.

At állatul elemi iskola zárvizsgái e bét folytán 
tartattak meg oly sikerrel, mely csak egy jól szervezett 
iskolától várható Itt is haladéi és crőebülés volt ta­
pasztalható mindenben A szülők a tanárok tanításával, 
s gyermekeik tanulásával teljesen megvoltak elégedve. 

ÍSteiner Gábor igazgató tanár úr ügybuzgó ée erélyes 
vezetése által cz'lskola hova tovább felvirágxóbb lesz. 
Ab alapoevelő Zelenka János tanár úr, az első osztály*  
bán meglepő eredményt mutatott fel. Ezen osztályban 
a kis nőveudékek alaposan olvasnak, Írnak éa számol*  
nak. (As előtt ezt 4 évig tanulták.) Háger és Wágncr 
tanár urak szintén iparkodtak megfelelni szép hivatá­
suknak.

A róm. katb el erűi iskola vizsgáiról szóló jelen­
tés lapunk jövő számában fog közöltétől.

Névnap. A múlt héten N.-Kürtösön kedélyes név*  
estély volt Sebastiáni Adolf urnái. A jó házigazdának 
az egész falu intelligens közönsége (még a jó Zsit- 
kovsskyné asszony is, szívesen látott vendége volt. A 
környékről pedig szintén szám>»eaD sereglenek a szép 
ősi kastélyba, mely soká — soká csukva volt az em­
berek előtt. A nagy vacsora után mindenkit meglepett 
ax urasági kaszoár által a parkban ügyesen készített 
transpareot, moly kivilágítva tartalmazta: Éljen Se*  
bastiáni Adolf úri" A mulatság szép toaszlok,és tánca
mellett a reggeli órákig tartott.

A helybeli ipariskola gondnoksága az anyagi 
szükségletekben szenvedő ipariskola javára legköze­
lebb erdei kirándulást rendez tánczmulateággal össze­
kötve a podluzrányi erdőben. E kirándulás jnl 25 éré 
terveztetik. A rendező bizottságba beválasztanak: el­
nökül Karlik János, kit az ipariskola létesítőjének te- 
kintbe^jttk, — tagokul: Aninger László, Fillér Lajos, 
Guttmann István, Gyetvai János, Horváth Danó, Irsi- 
nyetz József Kommereil Gyula, Makkay Sándor, Mi­
lován János, Molnár Ferencz, Mutnyánszky György, 
Papp László, Pányik András, Rády István, Trajbjár 
János és Wolf Adolf. Az ipariskola rövid létezése alatt 
is sxép eredményt mutat fel az ügybuzgó tanár urak 
vezetése alatt, kik mondhatni ingyen teljesítik a taní­
tás nehéz feladatát Nagyon kívánatos, hogy ez iskola 
a város közönsége által különbség nélkül pártoltassék.

A kórházban .megfigyelés alatt áll egy Prsuda 
Györgyéé nevezető asszony, kinek őrültség! rohamai 
eskóros állapotából fejlődtek ki. A szerencsétlen asszony 
világos időközeiben férje hűtlen szerelméről és aljas 
bánásmódjáról panaszkodik s főleg azt fájlalja, hogy 
férje Őt valami Terényiné miatt egészen elhanyagolta. 
A helybeli kórház sem a megfigyelésre, annál kevésbé 
a gyógykezelésre alkalmas nem lévén, Felsenburg Fe­
rencz orvos úr kimentő véleménye folytán kérelmez tet­
ői fog, . bog/Uzzár onts Mién asszony az órazágos libely- 
dában balyextaeaék el. — Vajha testté válna Komjáthy 
Anxelm úrnak a megyei búrbáxra Vonatkoző^avaslata ? 
De hol is akadt meg ezen javaslat?

A aBudapest*  nagyon rósz forrásból merítette azon 
közleményét, mely ami pénzügyőri hivatalunkat törek­
szik közönsége előtt becsületében és hivatásának tisz*'  
tesiéges telj éti lésében compromittálni. Ugyanis oly 
váddal tünteti fel o hivatalt a czimzett lap egyik mun­
katársa, mintha a mi pénzügyőreink a dohány termelők 
által megvesztegettetnének, s hogy, nz érdekelt közön­
séggel. főleg a papokkal, együtt trafikálnának. A ki 
ismeri Ambrózy Gyula pénzügyőri biztos urat, az bizon- 
nyára koholmánynak fogja tartani az oly nemű hírlapi 
megtámadást, mely egy jó és erélyes vezető kézre bí­
zott hivatal becsületének könnyelműen nekiront. Mint 
halljuk Ambrózy Gyula úr a , Budapest*  ellen táj tópert 
indít.

Dérer János n Izmi lelkész úr szerkesztőségünknél 
megjelent, és igazolta magát T.'i. lapunk máj. 2-ki 
számában azzal terbeltetett, hogy kerületében némely 
tanítónak egyenesen megtiltotta amagyaroyelv tanítá­
sát. Az illető lelkészek és tanítók adott nyilatkozatai­
ból kitűnt, hogy Dérer János úr nem csak hogy nem 
tiltotta be a magyarnyelv tanítását,hanem mint (Henricii 
lelkész úr nyilatkozatában foglaltatix), Dérer úr a 
magyar nyelv terjesztésére káros hatással nem volt. 
Több nyilatkozat azt is mondja, hogy Dérer János úr 
egy némely tanítónak utasítást adott, hogy a magyar 
nyelvet miként tanítsa? Do Dérer János úr többet is 
tett; az esporességhez folyamodott, hogy ez iskoláit 
magyar tankönyvekkel lássa el. Ily tényekkel szemben 
a máj. 2 ki csikket, koholmánynak tartjuk, sőt oly rá­
galomnak, moly a megtért hazafiaágra is lankasztólag 
hathat. Midőn a fentebbieket honfiúi örömmel tesszük 
közzé, egyszersmind kívánjuk, vajba soha se lenne al­
kalmunk Dérer János úr hazafiasságát még csak két­
ségbe is vonnunk!

Andráa'sy Gyula törvényszéki bíró úr lakásán 
B. Gyarmaton (Magtár ulcza Ujbelyi-félo ház) házi bú­
torok (egy igen jó varrógép is) továbbá konyha esz­
közök jutányosán megvehetők.

Halálozás. CsörfŐly István 26 éves fiatal ember 
B.-Gyarmaton f. hó 22-én végelgyengülésben elhalálo­
zott. Ax emberbaráti könyörület kisérte sírjáig az ólba*  
gyott ifjút, ki B/Gyarmaton egy szép és közkedvelt*

■égő család ivadéka volt. Az eogaaztolés angyala te- 
bégjén sírja felett!

Baleset Bakón f. bó 24 4n egy Kutiyál Pál mvú 
10 éves fiúcska falmászót P«pp latrán ottani ÍÓidhsr- 
tokos igen magas eper fájára, ■ epret rázott, Aseaban 
as ág, melyen állt, letörött, s a kis fiacska a magas 
Ságból az ággal együtt a földre esett oly szcroncaétte- 
núl, hogy jobb keze közép és alsó czuklój*  SfáiV0 
kificzaiuult, s a szalagok, melyek a csakHkal öeaaa*  
tartják elszakadtak. A gyermek anyja elájai^e azapa 
keserves jajgatások között holta a fiút a b.-gyamxau 
kórházba, hol a szerencsétlen gyermek kezét Dr. Fel- 
acuburg Ferencz kerületi orvos úr ügyesen igazította 
vissza.

A zeéiyi fürdő megnyílt 1 Örömmel értesítjük 
e hírről olvasó közönségünket, mely*  már türelmetlenül 
várta, mikor lesznek befejezve az áldásaikén grófnő 
állal foganatba vett újítások. A fürdőt Torbicza János 
bérelte ki. Az uradalom soha se bízta volna jobb ke­
zekre ezen kitűnő gyógyhatású fürdőt Meg vagyunk 
győződve, hogy azt Tbrbicza János rövid idő alatt Ízlés 
teljesen fogja berendezni.

Lang Uuauner Fraácsiéba aaszony kitűnő nő. 
növeldéjében a zárvizagák julins hó 6 éa fognak meg*  
tartatni.

A vásár B.-Gyarmaton folyó bó 21 éa22-éuigSD 
csekély volt, mint az aratást megelőző vásáruk szoktak 
lenni. A környékről csak igen kevesen seregieltek össze, 
s igy a kínálat túlhaladta a keresletet A szarvasmar­
ha, ló és sertés olcsón kelt, átalában pedig at ám 
czikkek leszállított áron voltak váaárolhatóL A keni*  
kedésekben la hiányzóit aaa pezsgő forgaléss, *̂ t  

földes araink szoktak csinálni. A szép remények földes 
araiakat otthon tartják.

Színészet. Színészeink búcsúznak, már volt utfiM 
előtti utólsó s közkívánatra még 3 előadás. — A 
leskel Nótárius*  volt azon előadás, mely a tárulni,Doa 
igen hízelgő múltját berekeszti. — A ^fislaáiak4 volt 
az első előadás, mely a társulatnak szebb jövőjét biz­
tosította vólna, ha ezzel kezdik ax előadásokat. Igaz, 
hogy tízigethynek ez a jő magyarxamatú vígjátéké ma­
gától játszik, mert minden jelenete tele van azeUsm- 
mel; de a játszó személyektől függ leginkább a siknr, 
mely bármely darabnál ntólérbető, ha a szereplők meg­
értik szerepeiket. Ez volt ax egyedüli előadás, melyet 
Igazán sikerültnek conatatállxatank. Győrfyné (Óvári 
néban, oly szépen, oly gyakorlattal játszott, hogy 
denkiaek. tetszését megnyerte. Kövyné (Inna) szerepé­
ben tehetséget matatott, olyat, mely egy kis tanul­
mány után érvényesülhet a*  deszkákon. Habay (óv|ri) 
folyvást élénken mnjatta be-a.jó magyar földeanrat a 
játéka mindvégig feszültség ben tartotta „a közönséget, 
kár, hogy az emelkedett helyeket nem mérte a darab 
szelleméhez. Haldiái mellett azonban Hollósy elbukott, 
mert az alaphangot nem tartotta meg, s oly rosszul ala. 
kitolt, hogy csupán az ő játéka vált az előadás kisebb 
hátrányárxJEz a Hollósy különben a színpadon az a.n. 
tömérdek ember, aki mindent játszik, persze rosszul 
Ma jálszák sBorzáné Marcsiját4, kedden távoznak 
városunkból, hogy Rimaszombatba juthasasrat. .Iste» 
vezérelje a társulatot! : 1 J í4*'

Rendkívüli előadás. Hubay úr xrintÍraUÍ*lí|  
helybeli ipariskola javára még egy előadást tart holnap 
f. bó 28 ad. Előadják a .Tündér ujjak*  cximü kitűnő 
franczia vígjátékot Felhívjuk erre a közöasség pártoló 
figyelmét

Nógrádmegyei hivatalos értesítő.
KÖRRENDELETEK.

A folytonosan és fel halmozol tan érkezett leletek, 
melyek a bélyegtelenül vagy mbálytalanal kannáit 
marhalevelek után felvétetnek s bírságolás végett MbP 
küldetnek, azon feltevésre indítottak, begy a községi 
elöljárók soha sem tartanak kellő késztetheti imiw£ 
leveleket, noha ennek eszközlése ax állam által ujMM*  
hitellel nagyon is megköneyittetett, mindazonáltal sem 
ezt igénybe nem veszik sem pedig készpénzen beéxar- 
xett marhaleveleket kellő mennyiségben nem tartanak 
s ez által a közönséget kénytelenek szabálytalan és 
bélyegtelen marhalevelekkel ellátva a pénzügyőri kö­
zegek zaklatásainak kitenni ■ feles bírságolásokkal’ 
terhelni.

Utasíttatnak ennélfogva a községek eMlHHÁWri4 
magukat akár az állam által felajánlott hitei igénkbe' 
vétele, akár pedig kéexpénzeni bevásárlás mellettj dé 
mindenesetre kötelesek kellő mennyiségben Mmíaá* • 
leveleket készletben tartani, s ha netalán ex indokból 
valaki lelet estetnék, a törvény értelmében kiszabandó 
birság nem a használó, de a kiállító elöljáróságot tar 
beleudi, mire nézve úgy a helybeli mint a lótoétégfi^ 
pénzügyőrség felkérendő, bogy a letet fbhrétete alkat.*  
mával a bélyegnélküli használat indokát a*!MÜr  
felvétessék. , ■ H

Madách Károly
alispán h. elnök.

Nógrádmegye bizottságának B.Gyarmaton 1879 
deeembcrhó II napján tartott rendes közgyűléssé 71 
xx. a. alkotott szabályrendeletet.
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A pbyloxera vastratrtx szöllópuztitó rovar elleni óv- 
jjaláakodéMk tárgyában:

1. Tekintetül azon nagy veszélyre, mely a »zöllő 
pusztító phy loxsrának ai ország több virágzó szói lő termő 
vidékein történt fellépése folytán • megye terjedelmes 
esélUsltetvényait fenyegeti; a veszély becsem nézésének 
korai me^-akadályvzása, jelentkezés* esetében nődig 
gyökeres kiirtása végett foganatosítandó intézkedések, 
utóbiak sikere* és lehetőleg gyón végrehajtásának eea 
köeölbetése tekintetéből Nógrádmorye székhelyén az 
alispán elnöklete alatt egy központi pbyloxera bizott­
ság Alak ittatik.

3. A központi phy lóvéra bizottság a megye köz 
igazgatási bizottságnak időszaki jelentéseket Imi e ax 
alaauui közig, közegek részére ktbocsájtandó rendele- 
tskirköaig. bizottság vggzéssl alakjában adatnak ki.

5. A központi bizottmány megalakulásáról a járási 
tisztviselők (szolgabirák, Losonca város polgármestere) 
éfteeitiatvéo egyidoQleg ulaaitatnak, hogy mindazon 
községekben, hol izőllőQlietvények léteznek, községi 
phylóiéra bizottság név alatt albizottságokat alakítsa- 
rak a eljárásuk eredményéről Jelentést tegyenek a köz­
ponti bizottmány elnökének.

á. A községi albizottságok a járási közigazgatási 
hivatalok kösvetitésével a központi bizottmánytól nye 
rik utasításaikat viszont a központi bizottságok a szol- 
gabirákboz, utóbbiak pedig a központi bizottsághoz 
tariesxtik leleutéeeikst

A sima és gyökeres szőllővesxőknek gyümölcs 
(ékünk, uőllőlevelennek, mindenféle csemetéknek for­
galmára nézve legalább 2 évi időtartamra (mely a 
mutatkozó szükséghez képest meghosszabbítható) szoros 
határzár rendeltetik el s ennélfogva az említett tárgyak 
bármelyikét a megyeterttlotére behozni úgy szintén egy 
községből a másikba átvinni szigorúan megtiltatik.

6. A központi bizottság által életbeléptéiét! rend 
szabályok megtartása felett a törvényhatósági)tisztvi­
selők nemkolöobön a községi elöljárók szigorúan őr­
lődül s tapasztalt áthágás vagy a veszélynek Dotálási 
Jelentkezése esetében as illető járási szolgabirák azon­
sát jelentést tenni tartoznak, kiknek te mint a (elmerült 
úgy illetékéé első fokú hatóságának azt azonnal tár­
gyalás ajá venni s az elsőfokú határozatot hozni kö- 
iMségébeu áll, melyben egyszersmind a kifqjtendők- 
h&z képest a marasztalási bírságösszeg Iránt is dön­
tenie kell.

1. A kíbocsájtolt rendszabályok áthárói az elkö­
vetett vétség nagyságához képest 100 írtől 1000 írtig 
terjedhető pénzbírságban marasztalható k, esetleg minden 
vagyonukkal felelősekké lehetők, mely birságösexeg 
egyuarm ad részben a jelentést tevő egy harmad részben 

. noehurosolás által veszélyeztetett község egvharmada 
pedig a megyei törvény hatóság között osztatik fel.

Ujabbi közhírré tétele azon meghagyás mellett 
rendeltetik el, hogy a községi elöljáróknak kötelesé- 
gíryé'tétetik esen szabályrendelet megtartása felett a 
legszigorúbban őrködni és minden mulasztásból eredő 
károkért úgy személyükkel mint összes vagyonukkal 
fateiőeekké tétetnek. Kiadta

BáLOGHY GYULA 
a pbyloxera központi bizottság jegyzője.

Földmivelés, ipar és .kereskedelemügyi m királyi 
miuister 11068 az. a. Körrendelet valamenyi törvény-

fii osztrák tartományokra nézve érvényes, f. évi 
fobr. »9ig 85 ez. a. kelt a ragályos állati járványok 
elfojtására vonatkozó törvény 4ik fisa elrendeli, bogy 
ezen tartományokban kérődzők, lovak, szamarak, ősz- 
Sás serlések esak szabályszerű marhalevél melleit

tkatók be. A kérődzőkre és lovakra nézve hazánk- 
i hasonló tóryéoy illetőleg sxabálynndeleti intéz- 
i áUván fen, e részben njabb szabályrendelet ki 
b nem szükségéé A szamarak, Öszvérek és sorté*  

eokro nézve azonban eddig marhalevél nem követelte- 
tett, kivévén azon sertéseket, melyek a kőbányai vasút 
állomáson álwAJIitataak aa osztrák Urtományokba, 
mert etek tőmre a fiátezett vasútállomáson való meg 
vizagáltatásuk alkalmával aa ottani állami álatorvoe 
által állitatnak ki a marhalevelek *,  ezen állatoknak az 
osztrák tartományokba való szállításakor tehát előáll 
ason szükség, hogy marhajárlalUl látsszanak el, mert 
különben a szállító tulajdonosoknak szükségtelen költ­
ségek és kelemetlcnségek okoztalnának. Esőkből elren­
delem, bogy az osztrák Urtommányokba tóvá bi tan dó 
namér, ^^r és sertés szállítmányok oly mintája 
marhalevelekkel látsszanak el, amilyen minU az 1874 
évi XX. L czikkhez kiadott 1875 évi 1064 száma mi 
ciszteri jrendeletboz van csatolva, magától értetik, hogy 
az ily módon használt marhalevelek nem egyes dara­
bokról, hanem egész szállítmányokról is kiáliithatók, 
csakhogy a .marhalevélben az ál Utók darabjainak szá­
ma, azok netalán! ismertető jelei világosan kiteendők 
és egyáLalábau a marhalevél minden rovata helyein 
kitöltendő, nemkülönben az liy marhaleveleknek minden 
esetben a magyar leírás mellett ezen szöveg német 
fordításával is el kell látva lenni, megjegyzem még 
h<y azalatt álló minisztériumban darabon kin t egy (I) 
krajezárért megszerezhetők és a törvényhatóságnak 
abbeli foiUrjMztétóro as eeedékee összeg előleges be- 
küldetése vagy utólagos befizetése mellett megfognak 
küldetni. Végre megjegyzem, miszerint megengedem, 
hogy a törvényhatóság a szükséges marhalevelek be­
szerzése árának fedezésére, nemkfllömben a marhaleve­
lek kUUliásúfifi M érdekeltektől mérsékelt d(jat szed- 

iheesehejt be. Kelt Budapesten, 1880 évi május bő 21. 
r B Kemény s, k.

Miután legújabban a lanitónőképezde növendékek 
fölvétele időjén a leányok tekintet aéUOl arra, bogy 
tanítónőkké kivin ólnak lenni oly tömegesen jönne*  a 
tanitónöképezdébe, bogy a felvételi vizsgálátoknál 
as igazgató tanácsok axertdenüi mcgterboltatook, más 
felől a szülék leányaik elutasítása miatt kedvetlenül 
érintetnek és szükségtelen költséggel terheltéinek, au 
nálfogva a nagyméltóságn vallás és közoktatásflg/i 
minisztérium rendeletéből köztudomásra hozatik, hogy 
mostantól fogva as állami tanitónöképezdébe as eddigi 
ssámokbos képest még kevesebb számú s csak oly nö- 
vendékekvétetnek fel, kik a kitűnő képeidéi pályájuk 
bovégestével egyedül csak tanítónők kívánnak lenni s 
ason a pályán maradni.

Minek folytán mindazok, kik a tanítónői pályára 
lépni a ason állandóul megmaradni komolyan elszánták 
magukat, bármely tanitónőképcsdébeu leendő felvétel 
végett, még oly megyékben is, hol efféle képezdék 
nincsenek, folyámodványaikat mindig juniusbó első 
napjáig a megyebeli tanfelügyelőhöz tartósnak benyúj­
tani s est as illető, határozottan megnövelendő tani- 
tónöképesdei igazgatósághoz állal tenni, kizárólag a 
megyei tanfelOgycIÖ less hivatva: megegyeztetvén, hogy 
tanitónőiképezaében leendő, fel vétel végett juliasbó Iső 
napján túl benyújtott folyamodványok el nem fogad­
hatók. Kelt B.Gyarmaton 18-50 junins 14

Ebeczky Emil
k. tan. s nógrádmegyei tanfelügyelő.

ÁRVERÉSI HIRDETÉSEK.

A megye részére szükséges 140 köbméter tűzifa 
szállítására ajánlkozás véghatáridőn! f. é.jnJinsbó6-ik 
napját tűzöm ki. Madách alispán.

Szécsény városában fényözésiadő és illetékbele­
foglalt; kocsiló, sertés, tehén és egyébb ingóságokra 8 
ik árverés folyó év juuius 28-in’fog megtartatni, miről 
a venni szándékozók értesitelnek

Eged Péter és Eged Imre pilinyi lakosoknál a 
dóba lefoglalt a pilinyi 27 sz. tjkben A.l. 1. sorszám 
alap nélkül Jakbázon as összes épületen levő anyag, 
továbbá kő és válykok folyó é. jnliashő 12 én árverés 
utján eladalik.

Varsány községnek mintegy hat kaszás rétje, en­
nek f. é széna és sarja termése f. é. jnniue 23-án d. 
e. 8 órakor nyilvános árverés ntján eladatlk, a vétel 
ár az árverés berekesztésénél azonnal lefizetendő.

Néhai Boncaik ^József hagyatékát képező a a d. 

pedig egynyolezad voli~urb. külsőség és zscllérház 
é. juliusbó ISkán d. u. 3 órakor fog a község bé­

kének 5146—879 sz. végzése folytán eladatni, az árverés 
egyébb feltételei as árverést megelőzőleg fognak közzé

A Bússá-Szakal| közti közlekedési útvonalon 4 
darab híd. Apitóee. nükségel<Mvéa>^na!y • hidak -kiépí­
tését a losoczi ezolgabiró árlejtés útján válni hozónak 
kiadni szándékozván, ~ melynek folytán ialinahó 4én 
Bassz helységében-d. e. 10 -ómkor tartandó nyilvános 
árlejtésre a válalkozni kívánok meghivatoak, az árlej 
tée megkedéso előtt a feltételek és költségvetés meg 
tekinthető, valamint azt megelőző napokban a losonezi 
szolgabirói hivatalnál.

HA3ZOSBÉBLETI HIRDETMÉNYEK.

Losonca r. L város tulajdonát képező úgynevezett 
„szőlőhegy4* négyrészletbe osztva, 25—40 holdas nagy 
tagban, mint szántóföld fog f. é. ootober Itől számí­
tandó hat egymásután következő évekre f. é jani ne 
26án reggeli 9 órakor a helyszínén tartandó nyilvános 
árverésen haszonbérbe adatni, bánatpénz: 20—30 fi. a 
a többi feltételek a váróéi jegyzői irodában naponkint 
megtekinthetők.

Nyilttér.*)

Ezennel kijelentem, hogy Siateczky Turibius fel- 
eősápi lakos és nyugalmazott dzsidás kapitány által 
tőlem e hó 24 én esti 8 ée fél óra tájban Felső Sápon 
erőszakkal kicsikart azon nyilatkozatot, bogy öt a raj­
tam elkövetett erőszakoskodásért— melynek részlete­
zését magamnak más útra fentartom — feljelenteni nem 
fo^om, ezennel visszavonom; • azt an-ális inkább sem­
misnek nyilvánítom, mert a nyilatkozat Siateezky által 
— mint utóbb tudomásomra jött — meghamísittatott*;  
mennyiben én azt sajátkezflleg írtam ugyan, de alá nem 
írtam

Nem akarok hosszas lenni, és az említett kapi­
tánynak viselt dolgait ezúttal bematatni, hanem egye- 
dűl azt megjegyezni, hogy as említett nyilatkozat írá­
sára az ajtónak előttem történt elzárásával — valamint 
a reám szegzelt tőrnek kikerülésével kényszeritiettem, 
s midőn ezt mindenek daezára is aláírni vonakodtam, 
—- nevem általa Íratott oda, — a miért is a hamisítás­
nak, ée több másnak törvényes utón való megtórolta- 
tását magamnak fennhagyom.

B.Gyarmaton 1880 junius 26-án
Herczfeld József.

HIRDETÉSEK.

Hirdetés.

Következetesen azon elvünkhöz, hogy a biztosító 
közönséget a biztosítás minden ágában a legnagyobb 
kedvezményekben részesítsük, a szalmás ás
takarmánykész’etek lüzbirtositási dijjzit is oly alacso­
nyakra szabtuk, minőket eddig egyetlen hasonló biz­
tosítékot nyújtó társaság sem engedélyezett.

Kiváló súlyt fektetvén azonban az 
a hazai naay és középbirtokosok meaoyerésara, hogy 
e Clélt annál Inkább elérhesse, felhatalmazott engem 
a már a nélkül is Igen alacsony díjtételeinkből jáen- 
tékeny leengedéseket tenni

Azon reményben, bogy a a. é. közönség a máris 
oly nagy bizalomnak Örvendő társaságot eddigi bizal­
mával továbbá ie megaJáugékozza, és bőtóeitási aján­
lataival engem mielőbb szereocséltótsnd, maradta*  
kiváló tisztelettel

Felsenburg 
Henrik

Egy kijátszott,
de jókarban lévő szárny zongrora. és 
egy pinniiio szabadkézből eladatik, B.­
Gyarmaton, magtár utcza 95 szám alatt.

Meiszner Ede 
ezelőtt Szutrély J. P. özvegye vaskereskedé- 
sében Vácson egy tanuló felvétetik bővebben 
értekezhetni az üzlet tulajdonosnál.

Nyomatott a kiadó tulajdonos Kék Lászlónál B -Gyarmaton 1880.


